

Praha 25. 1. 2022

**Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážení,

Ministerstvu financí byla dne 10. ledna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*„Obracíme se na Vás jako spolek, který se podílí na boji s korupcí a klientelismem ve veřejné správě, přičemž poskytnuté informace potřebujeme pro naši činnost dle stanov, kterou je činnost směřující k podpoře rozvoje etických hodnot v demokratické společnosti, odhalování korupční činnosti ve veřejné správě, podpoře projektů odhalujících korupci ve veřejné správě.*

*Náš spolek podal 7.9. 2021 k ministerstvu vnitra podnět k provedení kontroly výkonu samostatné působnosti obce Statenice podle § 129 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. (příloha). Ministerstvo vnitra reagovalo sdělením z 20.10. 2021 č.j. MF-28358/2021/6902-6, že předalo Ministerstvu financí část podnětu k provedení kontroly výkonu samostatné působnosti obce Statenice, týkající se nevhodného nakládání s finančními prostředky obce při zadávání veřejných zakázek.*

*Žádáme podle ust. § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací – produktů veřejné správy:*

- 1) Jaké další kroky učinilo Ministerstvo financí ve věci podnětu ke kontrole hospodaření obce Statenice a nakládání s veřejnými prostředky?*
- 2) Kopie korespondence mezi obcí Statenice a Ministerstvem financí v uvedené věci.“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ad 1)

Dne 20. října 2021 Ministerstvo financí postoupilo podnět Krajskému úřadu Středočeského kraje, který zabezpečuje přezkoumání hospodaření obce Statenice ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a současně požádalo Krajský úřad o zaslání zpětné informace o využití podnětu. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Statenice za rok 2021 však doposud nebyla vypracována.

Ad 2)

V předmětné věci žádná korespondence mezi Ministerstvem financí a obcí Státnice neexistuje, proto ji ani nelze poskytnout.